

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI BITUMAZIONE STRADE URBANE - LEI

COMMITTENTE: AMM.NE COMUNALE LEI

Data, 10/10/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 D.0003.0020. 0008	MESSA IN QUOTA DI BOTOLE/tombini Innalzamento o abbassamento fino alla quota di progetto di botole o tombini di urbanizzazioni esistenti di qualsiasi forma e dimensione, quali caditoie stradali, pozzetti ciechi o ispezionabili, chiusini della rete idrica, pozzetti di ispezione fognatura ecc. Nel prezzo è compresa la rimozione delle stesse e la successiva messa in quota secondo la livelletta stradale di progetto, eseguita con muratura di mattoni pieni a due teste intonacata sia all'interno che all'esterno o con anello di prolunga adeguato, compreso il basamento in cls. prefabbricato per i chiusini in ghisa della rete idrica. Nel prezzo si intende compreso il ripristino della pavimentazione stradale esistente ed ogni onere e materiale necessario per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. SOMANO A STIMA					33,00		
	SOMMANO cadauno					33,00	119,34	3'938,22
2 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. VIA MUNICIPIO - tratto verde VIA CARLO ALBERTO - VIA LAMARMORA - tratto rosso VIA M. MURENU - tratto blu *(lung.=698+413) VIA LOGUDORO - tratto verde chiaro VIA SATTA - VIA DANTE - tratto magenta PIAZZ GIOVANNI XXIII - tratto giallo VIA MANZONI VIA GRAZIA DELEDDA - tratto azzurro VIA BUDRONI - VIA U.FOSCOLO tratto ciano VIA VITTORIO EMANUELE		850,00 1150,00 1111,00 1500,00 2100,00 1264,00 2236,00 2300,00 1444,00		0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04	34,00 46,00 44,44 60,00 84,00 50,56 89,44 92,00 57,76		
	SOMMANO metri cubi					558,20	200,35	111'835,37
3 PF.0001.000 1.0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE per uno spessore fino a cm 10, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3,00, compresa la formazione delle tracce perimetrali di taglio, la demolizione e asportazione della pavimentazione con mezzi meccanici ,compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Pavimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO VIA MUNICIPIO - tratto verde VIA CARLO ALBERTO - VIA LAMARMORA - tratto rosso VIA M. MURENU - tratto blu *(lung.=698+413) VIA LOGUDORO - tratto verde chiaro VIA SATTA - VIA DANTE - tratto magenta PIAZZ GIOVANNI XXIII - tratto giallo VIA MANZONI VIA GRAZIA DELEDDA - tratto azzurro VIA BUDRONI - VIA U.FOSCOLO tratto ciano VIA VITTORIO EMANUELE		850,00 1150,00 1111,00 1500,00 2100,00 1264,00 2236,00 2300,00 1444,00		0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04	34,00 46,00 44,44 60,00 84,00 50,56 89,44 92,00 57,76		
	SOMMANO metri quadri					558,20	3,55	1'981,61
4 PF.0001.000 3.0058	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la preparazione del piano di posa; la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20; la stuccatura dei giunti con malta cementizia; eventuali tagli e sfridi; l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie ruvida							
	A R I P O R T A R E							117'755,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'755,20
	SOMMANO		10,00			10,00		
	SOMMANO metri					10,00	27,14	271,40
5 PF.0001.000 3.0073	SEGALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di sostegno e il carico e trasporto a rifiuto delle materie di risulta e l'eventuale ripristino della pavimentazione; la formazione del blocco di sostegno in calcestruzzo preconfezionato Rck20, di dimensioni di cm 40x40x60; il palo di sostegno, di altezza adeguata alle dimensioni del segnale ed alle norme di sicurezza, in tubo di acciaio zincato diametro 60 mm munito di dispositivo antirotazione; le staffe e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione diametro cm 60 SOMMANO					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	239,00	2'390,00
6 PF.0001.000 3.0077	SEGALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eeguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di sostegno e il carico e trasporto a rifiuto delle materie di risulta e l'eventuale ripristino della pavimentazione; la formazione del blocco di sostegno in calcestruzzo preconfezionato Rck20 di dimensioni di cm 40x40x60; il palo di sostegno, di altezza adeguata alle dimensioni del segnale ed alle norme di sicurezza, in tubo di acciaio zincato con diametro di mm 60 munito di dispositivo antirotazione; le staffe e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione dimensioni cm 60 lato SOMMANO					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	222,13	2'221,30
7 PF.0001.000 3.0092	SEGALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq VIA MUNICIPIO - tratto verde VIA CARLO ALBERTO - VIA LAMARMORA - tratto rosso VIA M. MURENU - tratto blu VIA LOGUDORO - tratto verde chiaro VIA SATTA - VIA DANTE - tratto magenta PIAZZ GIOVANNI XXIII - tratto giallo VIA MANZONI VIA GRAZIA DELEDDA - tratto azzurro VIA BUDRONI - VIA U.FOSCOLO tratto ciano VIA VITTORIO EMANUELE	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00			400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00		
	SOMMANO metri					3'370,24	2,64	8'897,43
8 PF.0001.000 9.0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI VIA MUNICIPIO - tratto verde VIA CARLO ALBERTO - VIA LAMARMORA - tratto rosso VIA M. MURENU - tratto blu *(lung.=698+413) VIA LOGUDORO - tratto verde chiaro VIA SATTA - VIA DANTE - tratto magenta PIAZZ GIOVANNI XXIII - tratto giallo VIA MANZONI VIA GRAZIA DELEDDA - tratto azzurro VIA BUDRONI - VIA U.FOSCOLO tratto ciano VIA VITTORIO EMANUELE	1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50	850,00 1150,00 1111,00 1500,00 2100,00 1264,00 2236,00 2300,00 1444,00		0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05	63,75 86,25 83,33 112,50 157,50 94,80 167,70 172,50 108,30		
	SOMMANO tonnellate					1'046,63	10,12	10'591,90
	A R I P O R T A R E							142'127,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							142'127,23
9 PF.0001.000 2.0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la formazione e la rimozione di eventuali rampe provvisorie, compreso il carico su automezzo, escluso il trasporto di rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo compreso il reinterro SOMMANO VIA PASCOLI		50,00	0,60	1,00	30,00		
	SOMMANO metri cubi					30,00	22,70	681,00
10 PF.0001.000 1.0001	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO SOMMANO VIA PASCOLI *(lung.=50+50) SOMMANO VIA PASCOLI		100,00 0,67			100,00 0,67		
	SOMMANO metri					100,67	2,02	203,35
11 PF.0003.001 9.0002	ALLACCIO FOGNARIO URBANO realizzato con tubo in PVC -U ø 300 compresa: la fornitura delle tubazioni, trasporto f.co cantiere, carico, scarico, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, il ramo di condotta di collegamento fino al collettore antistante, il sottofondo in sabbia dello spessore di cm 10, il rinfiacco per mezzo del medesimo materiale fino alla generatrice superiore del tubo; l'allaccio e la sigillatura delle giunzioni in corrispondenza della braga e del sifone o pozzetto in uscita; materiali e lavorazioni conformi alla norma UNI-EN 295. Compreso ogni onere, esclusi solamente i pezzi speciali, lo scavo, il reinterro, l'eventuale demolizione e ricostruzione della pavimentazione stradale, i trasporti ed i conferimenti in discarica dei materiali di risulta. TUBO PVC-U ø 300 Lunghezza max ml 3.00 SOMMANO					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	202,72	405,44
12 PF.0003.001 4.0005	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gomma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfiacco e ricoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 250 VIA PASCOLI		50,00			50,00		
	SOMMANO metri					50,00	59,51	2'975,50
13 PF.0001.000 2.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con materiali idonei provenienti dagli scavi, compreso la rincalzatura e prima ricopratura, la formazione del colmo sufficiente a compensare l'eventuale assestamento, le ricariche e il costipamento, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere VIA PASCOLI		50,00	0,50	0,50	12,50		
	SOMMANO metri cubi					12,50	8,60	107,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							146'500,02
	A R I P O R T A R E							146'500,02

